1. Nouimus quantas dederit ruinas

20 **NOUIMUS – RUINAS:** Scelera Neronis per modum descriptionalem prosequitur. *Af Ap (2x) Bc Ck Ct Fd Ge Kc Lc Ld Lh Mj Pc Pd Pk Pp Pq Ps Pt Ta Va Vc* | Nero siquidem tantae ferocitatis fuit, ut totam Romam incendio conflagraret, uolens uidere quantum fuerit Troiae incendium. Senatores quoque interfecit fratremque et
25 matrem, multaque alia mala patrauit. *Af Ap Bc Cg Ck Ct Er Fd Ge Kc Lc Ld Lh Mj Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt Ta Va Vc* | Descriptionalis uero modus est cum breuiter et capitulatim describitur id quod latissime poterat exequi. (*Af*) *Bc Ct Fd Kc Lc Ld Mj Pp Ps Pt Ta Va Vd* | Per modum descriptionalem describit scelera Neronis. Superius enim de dignitatibus et potentia disseruit, quod non sint uerae dignitates, quae adeptae a malis non illos faciunt bonos. Nunc uult exemplo confirmare, et tacito nomine Neronem introducit, qui cum suo imperio totum mundum regeret, seruus tamen extat uitiorum. *Vd* | Ad hoc comprobandum, quod potentia et dignitas nihil proprii et naturalis boni in se retineant, sed utentium arbitrio iudicentur uel bona uel mala, subicit exemplum de Nerone, qui impius et crudelis iura dominationis retinuit in urbe Romana. *Ap (2x) Ck Ct Er Ge Pb Pn Ps* | Nam ipse praecepit Romam incendere et suos senatores interficere. *Vrbem per*

6 saphicum] saphicum *Ap Pb Pn*. 7 trocheo] ex trocheo *Pp*. | et] om. *Ga*. 8 Metrum] om. *Mb*. 12 ita] om. *Pd*. | nouimus] *gl. sc. Nero Mf*. 21 per modum] om. *Pd*. | prosequitur] describitur uel prosequitur *Af*. 23 siquidem] quidem *Kc*. | ferocitatis] malitiae *Lc Ld*; felicitatis ferocitatis *Ps*. | totam] om. *Mj* | Romam] Romani *Pb*. | incendio conflagraret] incenderet *Er*; conflagraret] concremaret *Ta*; flagraret *Pt*; conflagraret *Ld*; conflagrari iuberet *Cg*. 24 uidere] inde uidere *Cg*; scire *Er*. | incendium] om. *Bc*. | Senatores quoque] insuper senatores *Cg*; senatoresque *Pc Ta*. | fratremque] fratrem quoque *Cg Mj*; fratrem etiam *Fd*. | fratremque...25 matrem] matremque et fratrem *Bc*. 25 matrem] matrem occidit *Lc Lh*. | multaque...patrauit] om. *Cg*. | mala] om. *Pt*. | patrauit] perpetravit *Lc*; om. *Ap Ck Ge Pt*; parauit *Fd*; \patrauit/ *Pn*. 26 uero] om. *Af Pt*; autem *Vd*. | est] et est *Af*. 27 capitulatim] paulatim *Lc*. | id] om. *Bc Pp*; id est *Ct*; illud *Pt*; hoc *Vd*. | latissime] latissimum *Lc*. | poterat] potest *Bc*. 32 extat] excitat *Vd*. 33 retineant] contineant *Er*. 34 iudicentur] om. *Ct Er*. | mala] mala fiunt *Er*; mala faciunt *Ct*. subicit] sufficit *Ct*. | Nerone] Nerore *Ps*; renore *Er*; re *Ap(1) Pb*. 35 iura] iura et *Ap(1)*. retinuit] retinuit *Ct*. | Romana] Roma *Er*. 36 suos...37 quod] sicut legitur *Er*.

II metrum vi

excellentiam nominat. Vrbs Roma legitur quod sex diebus conflagrata fuerit ab ipso. *Ap Ck Er Ge Pb Pn* | Nero ut ferus impius ultra omnes suo tempore: occidit autem fratrem suum, matris quoque peremptor extitit, fuitque impatientissimus libidinis, in tantum ut sororem propriam constupraret. Vnde cum a fratre redargueretur, occidit etiam Senecam suum praeceptorem, et tandem apostolos domini. Cum autem excidium Troiae quodam tempore legeret, inuenit quod pius Aeneas patrem suum pelle leonis inuolutum in humeris positum, per telam per ignem eripuit, reputans intra se dixit, patrem non habeo, matrem quidni? Aeneas fuit pius et ego plus ostendam pietatem in matrem. Tunc accendit totam Romam, et inuoluit matrem in leonis pelle, et coepit eam ferre per medios ignes et flammis. Cum igitur flamma adpropinquaret quia undique eum artabat, dimisit matrem et semet ipsum eripuit. Et taliter interfector matris extitit. *Ap Ck Ge Ps Vb* | Nero fertur fuisse nequior omnibus suo tempore. Nam impatientissimus libidinis adeo fuit, ut sororem propriam constupraret. Pro quo scelere cum a fratre argueretur, iussit illum interficere. Matris suae et praeceptoris sui Senecae peremptor extitit. Audierat enim pium Eneam patrem suum eripuisse humeris suis ex flammis atque liberasse, quod uolens imitari iussit incendere Romam, et matrem suam pelle inuolutam leonis per medias flammis coepit gerere. Quem urentes flammae, reliquit incendiis matrem et ille uix aufugit. *Pd* | Nero imperator describebat Iliaden ·i· incensionem Troiae. Dolebat autem quod numquam uidisset quod scribebat. Tunc nocte fecit incendi Romam quae per septem continuos dies extinguere non potuit. Et uidens incendium psallebat et scribebat. *Vd*. **NOUIMUS**: scimus *Pt* | scelera Neronis *Ap Ck Ge Ps* | pro certo *Lh* | ex annalibus *Ct Er Fb* | experto tenemus *Pd*.
QUANTAS: quam magnas *Ap Ck Ge Ps Vb* | quantos *Vd* | ad magnitudinem quantitatis respicit et numeri *Va*.
DEDERIT: Nero *Af Ap Bc Cg Ck Ct Ec Ed Ef Er Fd Ga Gc Ge Ka Kc La Lb Ld Lh (2x) Mb Mj Mo Na Pb Pc Pd Pk Pm Pn Pp Pq Ps (2x) Pt Px Ta To Vc Vd Vf Vh* | Nero imperator *Fb* | ediderit *On* | perfecit *Bc Mb* | perpetraverit *Ap Ck Ct Eb Ec Er Fb Gc Ge Ka Lh Pb Pn Ps* | qui tyrannus de Nerone uult intellegi *Pd* | (De) Nerone dicit, qui matrem suam incendio necauit et fratrem suum peremit. *On*.
RUINAS: desolationes *Fb* | strages *Bd Cg Lh Ta* | plagas *Pt* | casus *Vd* | miserias *Eb Ec Gc Ka Lh* | occisiones *Bd* | strages hominum *Ap Ck Ge Ps* | de Romulo et Nerone *Ec Gc* | zeuma. A subsequentibus exponit uersiculis, quod terrena felicitas nequaquam improbum cui adiungitur efficit bonum. *Ec Gc Ka*.